Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Palmas
Gabinete da Direção-Geral

EDITAL Nº 67/2024/PAL/REI/IFTO, DE 14 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS DO CENTRO DE IDIOMAS
DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

TOCANTINS

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DO CAMPUS PALMAS, DO   INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado  pela   Portaria  PORTARIA
PAL/REI/IFTO nº 630/2024, de 21 de outubro de 2024, publicada no Boletim eletrônico em
21 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público  o
Resultado Final do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes  para Cursos do Centro de
Idiomas do  Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Tocantins, em conformidade com o disposto a seguir.

1. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

1.1. Inglês Básico IB

Candidato Curso Pretendido Situação
Mária Rodrigues Nogueira Inglês Básico IB Aprovado
Wânia Maria Lima Ferreira Amorim Inglês Básico IB Aprovado
Altino Firmino da Silva Inglês Básico IB Aprovado
Joao Pedro de Oliveira Feitosa Inglês Básico IB Aprovado
Claraluz Pires Azevedo Soares Inglês Básico IB Aprovado
Patrícia de Jesus Sales Inglês Básico IB Aprovado
Guilherme Pereira Bezerra Pinto Inglês Básico IB Aprovado
Doriane Alves Maceno Inglês Básico IB Aprovado
Raimunda Dias da Silva Inglês Básico IB Aprovado
Sâmua Nikaelen Eliane Rosa Inglês Básico IB Aprovado
Maria Clara Coelho Rosa Inglês Básico IB Aprovado
José Ademilson dos Santos Junior Inglês Básico IB Aprovado
Edilanny Soares dos santos Inglês Básico IB Aprovado
Mikael Douglas Lemos Rufo Inglês Básico IB Aprovado
Mayla Ferreira de Lima Inglês Básico IB Não Compareceu
Cleito. Pereira Costa Inglês Básico IB Não Compareceu
Fabiana Ferreira Cardoso Inglês Básico IB Não Compareceu
Márcia Maria Vasconcellos Inglês Básico IB Não Compareceu
Talita Araújo da Silva Inglês Básico IB Não Compareceu
joao pedro pereira barboza Inglês Básico IB Não Compareceu
Rakel Marques Leite Inglês Básico IB Não Compareceu
Andreia Cristina Guimarães Cantuaria Lucini Inglês Básico IB Não Compareceu
Leticia Tavares Curvelo Inglês Básico IB Não Compareceu
Ana Caroline Alves Rezio Inglês Básico IB Não Compareceu
Erick Matheus Mendes de Oliveira Inglês Básico IB Não Compareceu

Naiety de Jesus Barbosa Inglês Básico IB Não Compareceu
Gabryelson Moreira Santos Silva Inglês Básico IB Não Compareceu
Elissandro Rodrigues da Silva Inglês Básico IB Não Compareceu
Karina Kessia Rodrigues da Silva Inglês Básico IB Não Compareceu
Ana Dalila De Abreu Sousa Inglês Básico IB Não Compareceu
Aline Santana Ribeiro Borges Inglês Básico IB Não Compareceu
Jeovania Batista Silva lucena mangueira Inglês Básico IB Não Compareceu
Miguel Soares Mendes Inglês Básico IB Não Compareceu
Maria Luiza C. de Oliveira Inglês Básico IB Não Compareceu
Jefferson Soares de Sousa Inglês Básico IB Não Compareceu
Gilvan Dionisio da Silva Inglês Básico IB Não Compareceu

1.2. Inglês Básico IIB

Candidato Curso Pretendido Situação
Maria Paula Melo Pereira Inglês Básico IIB Aprovado
Sofia Bezerra Benevides de Souza Inglês Básico IIB Aprovado
Sabrina de Fatima Gomes da Cunha Inglês Básico IIB Aprovado
Yago de Lima França Inglês Básico IIB Aprovado
Marcos Vinícius Pereira de Souza Inglês Básico IIB Aprovado
Samuel Mendes Façanha Inglês Básico IIB Aprovado
Isaac Maceno Oliveira Inglês Básico IIB Aprovado
Lidiane Batista de Morais Inglês Básico IIB Aprovado
Mikally Alves de Andrade Amanajás Inglês Básico IIB Aprovado
Marcos Roberto Trauthman Inglês Básico IIB Aprovado
Aline Cristina Maia Souza Inglês Básico IIB Não Compareceu
Cinara Kariny de Sousa Inglês Básico IIB Não Compareceu
Maria da Guia Mendes Fiuza Inglês Básico IIB Não Compareceu
Carolyne Victória Lopes Barbosa Inglês Básico IIB Não Compareceu
Anna Clara Rodrigues Barbosa Inglês Básico IIB Não Compareceu
Beatriz Braga Bernardi Inglês Básico IIB Não Compareceu
Widerrayllon Alves Magalhãs Inglês Básico IIB Não Compareceu
Eduarda Barros de Pinho Inglês Básico IIB Não Compareceu
Kamila Tavares Barbosa Inglês Básico IIB Não Compareceu
Stefany Alves Ribeiro de Sousa Inglês Básico IIB Não Compareceu
Jonael Macedo Nascimento Inglês Básico IIB Não Compareceu
Jandressa Barros de sousa Inglês Básico IIB Não Compareceu
Lucivania de Jesus Sena Inglês Básico IIB Não Compareceu

1.3. Espanhol Básico IB

Candidato Curso Pretendido: Situação
Marina Mendes de Carvalho Costa Andrade Espanhol Básico IB Aprovado
Kássio Henrique dos Santos Aires Espanhol Básico IB Aprovado
Mariana Aguiar Prado Espanhol Básico IB Aprovado
Wareti Sompré Espanhol Básico IB Não Compareceu
Reijane Rocha Castro Oliveira Espanhol Básico IB Não Compareceu
Sandro luiz de Oliveira Espanhol Básico IB Não Compareceu
Glaucia Araújo da Silva Espanhol Básico IB Não Compareceu
Carenlys Rodrigues Gomes Espanhol Básico IB Não Compareceu
Bárbara Rodrigues Gomes da Silva Espanhol Básico IB Não Compareceu
Thaís Carvalho Cortez Espanhol Básico IB Não Compareceu
Luzia Cortez Espanhol Básico IB Não Compareceu
Elissandro Rodrigues da Silva Espanhol Básico IB Não Compareceu
Francisley Rocha Luz Espanhol Básico IB Não Compareceu
Amanda dos Santos Espanhol Básico IB Não Compareceu
Elizeu Coelho da Silva Espanhol Básico IB Não Compareceu
Débora e Silva Duarte Espanhol Básico IB Não Compareceu

Letícia mara da silva Espanhol Básico IB Não Compareceu
João Pedro Nogueira de Carvalho Espanhol Básico IB Não Compareceu

1.4. Espanhol Intermediário IB

Candidato Curso Pretendido: Situação
Amanda Barbosa Dos Santos Espanhol Intermediário IB Aprovado
Joseliane Pereira Mascarenhas Espanhol Intermediário IB Aprovado
Xiszuleide Andrade da Silva Espanhol Intermediário IB Aprovado - Item 2 alínea e)
Gustavo Rangel Antunes Espanhol Intermediário IB Aprovado - Item 2 alínea e)
Washington Luiz Viana de Araujo Espanhol Intermediário IB Aprovado - Item 2 alínea e)
Victor Job de sousa Espanhol Intermediário IB Não Compareceu
Acilon de Sousa Alves Espanhol Intermediário IB Não Compareceu
Anna Luiza Montelo Martins Espanhol Intermediário IB Não Compareceu
Izabel Campelo de Andrade Espanhol Intermediário IB Não Compareceu

2. DO CRONOGRAMA

2.1. Este edital obedecerá às datas previstas no cronograma a seguir:

Atividade Período Local
Resultado Final 29/10/2024 http://www.ifto.edu.br/palmas

 Matrícula  28 a 30/10/2024 FORMULÁRIO DE MATRÍCULA
2ª Chamada 31/10/2024 http://www.ifto.edu.br/palmas

Início das aulas  04/11/2024 Campus Palmas

Palmas, 29 de outubro de 2024.

NOEMI BARRETO SALES ZUKOWSKI
Diretora-Geral do Campus Palmas

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski,
Diretora-Geral, em 29/10/2024, às 17:43, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2549967 e o código CRC B6125B5E.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77021-090

Palmas/TO — 63 3236-4000
portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.020698/2024-05 SEI nº 2549967

https://docs.google.com/forms/d/1r4oUqlcRPMXLksl0TWrGmzhs1NNv7tdcdYfU9ri2Dlo/edit?pli=1
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0